
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 Smlouva o dílo- stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0765/18 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru, uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), na stavbu:  

SILNICE III/49718: VELKÝ OŘECHOV 
 

Článek I. - Smluvní strany 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupení:     xxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřena:  xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxx 

a 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.     

Sídlo:      Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377     

DIČ:      CZ42767377       

Zastoupení:     xxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen(a):  xxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

(dále jako „Zhotovitel“) 

Článek II. – Úvodní ujednání, účel dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 09. 10. 2018 uzavřely „Smlouvu o dílo č. SML/0765/18 na zhotovení 

projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru“ (dále jen „Smlouva“). 

2.2 Vzhledem k tomu, že při realizaci díla dle Smlouvy bylo zjištěno, že pro jeho dokončení je nutné provést změnu rozsahu 

díla a změnu termínu plnění díla (dle níže uvedené specifikace), uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 Smlouvy. 

Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, neboť  

a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2.3 Tento dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu potřeby změny stupně projektové 

dokumentace a úpravy termínů plnění jednotlivých závazků. V průběhu projednávání dalšího stupně projektové 

dokumentace (DSP) vyvstala nutnost změnit odvedení dešťových vod (vlivem projektu obce Velký Ořechov na 

splaškovou kanalizaci) v první polovině řešeného úseku novým technickým řešením oproti předchozímu stupni PD 

(DÚR). Nové řešení vyžaduje navržení a umístění nové stoky včetně jejího vyústění do vodoteče. Dále se ukázalo jako 

nutné provést monitoring stávající kanalizace v druhé polovině úseku, do které je navrženo napojit dešťové vpusti. 

Z výše uvedených důvodů je nutné řešit stavbu společným územním a stavebním povolení, čímž se změní rozsah 

a stupeň zpracovávané projektové dokumentace ze stupně DSP(PDPS) na DUSP(PDPS). V návaznosti na rozšíření 

rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy dochází k úpravě termínů plnění jednotlivých závazků. 

Článek III. – Změny smlouvy 

3.1 Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“, bod 2.1, 1. odstavec, (tj. text začínající slovy „Touto smlouvou se 

Zhotovitel zavazuje“ a končící slovy „dále jen „Kontrolní rozpočet“) a plánu BOZP“), stávající znění se ruší 

a nahrazuje novým textem, který zní: 

2.1  Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad, na své nebezpečí, způsobem, v rozsahu, 

v kvalitě a za podmínek sjednaných v této smlouvě dílo (dále jen „Dílo“), kterým se pro účely této smlouvy rozumí 

zpracování podrobného IGP dle TP 76, vyhotovení projektové dokumentace Stavby (dále jako „PD“) ve stupních 

dokumentace pro společné povolení (dále jen „DUSP“), dokumentace pro provádění Stavby (dále jen „PDPS“) 

a dokumentaci pro provádění stavby (dále jen „RDS“) včetně vyhotovení kontrolního rozpočtu (tj. podrobného 

oceněného soupisu prací, dodávek a služeb potřebných ke zhotovení Stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur; dále 

jen „Kontrolní rozpočet“) a plánu BOZP. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 Smlouva o dílo- stránka 2 z 3 

3.2 Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“, bod 2.3, písmeno h), (tj. text začínající slovy „PD bude zhotovena 

tak aby plnila“ a končící slovy „zhotovitele Díla (Stavby) a pro realizaci Díla (Stavby),“), stávající znění se ruší 

a nahrazuje novým textem, který zní: 

h)  PD bude zhotovena tak, aby plnila funkci dokumentace pro vydání společného povolení (Stavby), jako zadávací 

dokumentace pro výběr zhotovitele Díla (Stavby) a pro realizaci Díla (Stavby), 

3.3 Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“, bod 2.4, věta první, (tj. text „PD musí být zpracována dle vyhlášky 

č. 146/2008 Sb. a musí obsahovat mimo jiné:“), stávající znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

2.4  PD musí být zpracována dle vyhl. č. 499/2006 Sb. (přílohy č. 11), vyhl. č. 146/2008 Sb. a musí obsahovat mimo jiné: 

3.4 Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“, bod 2.5, písmeno e) a f), (tj. text začínající slovy „Následně 

Zhotovitel zašle konečný Návrh PD k získání“ a končící slovy „Předložené paré PD bude vráceno Zhotoviteli.“), stávající 

znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

e) Následně Zhotovitel rozešle konečný Návrh PD k získání vyjádření, stanovisek aj. dokladů za účelem zajištění 

dokladové části PD pro zajištění společného povolení. 

f) Před podáním žádosti o vydání společného povolení na Stavbu předloží Zhotovitel Objednateli 1 (jedno) paré (postačí 

elektronicky e-mailem) projednané a upravené PD včetně dokladové části k jejímu písemnému odsouhlasení. 

Objednatel je povinen vyjádřit se písemně (e-mail postačí) do 5 (pěti) pracovních dnů od předložení PD. Zhotovitel 

následně zapracuje případné připomínky Objednatele do PD a podá žádost o vydání společného povolení na Stavbu 

(v rámci Inženýrské činnosti – viz níže). Předložené paré PD bude vráceno Zhotoviteli. 

3.5 Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“, bod 2.5, písmeno h), (tj. text začínající slovy „Zhotovitel vždy do 5. 

(pátého) dne kalendářního“ a končící slovy „které mohou být relevantní pro vydání stavebního povolení, na Stavbu“), 

stávající znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

h) Zhotovitel vždy do 5. (pátého) dne kalendářního měsíce zašle Objednateli (postačí formou e-mailu) zprávu (shrnující 

předchozí kalendářní měsíc) o postupu zpracování projektové dokumentace a o výkonu Inženýrské činnosti včetně 

uvedení všech skutečností, které mohu být relevantní pro vydání společného povolení, na Stavbu. 

3.6 Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“, bod 2.6, písmeno c) a d), (tj. text začínající slovy „2x (dvakrát DSP 

v písemném vyhotovení“ a končící slovy „.dpf, .dwg nebo .dgn – dle volby Zhotovitele),“), stávající znění se ruší 

a nahrazuje novým textem, který zní: 

c) 2x (dvakrát) DUSP v písemném vyhotovení potvrzeném příslušným stavebním úřadem, 

d) 5x (pětkrát) jednotlivá DUSP/PDPS/RDS (zohledňující připomínky dotčených orgánů a subjektů) v písemném 

vyhotovení, 1x (jedenkrát) v digitální formě (ve formátu .pdf a .dwg nebo .dgn), 

3.7 Článek III. „Inženýrská činnost a výkon autorského dozoru“, bod 3.1, písmeno a) a b), (tj. text začínající slovy 

„zajištění všech dokladů vyžadovaných zákonem“ a končící slovy „obce Velký Ořechov na základě plné moci obce,“), 

stávající znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

a) zajištění všech dokladů vyžadovaných zákonem č. 183/2006 Sb. k podání žádostí o vydání společného povolení na 

Stavbu, 

b) vypracování a podání kvalifikovaných žádostí o vydání příslušných společných povolení na Stavbu (vč. potřebných 

dokladů a dalších případných povolení podmiňujících realizaci Stavby) u příslušného povolujícího úřadu a účast při 

společném územním a stavebním řízení, to jménem Objednatele, pro SO obce Velký Ořechov na základě plné moci 

obce, 

3.8 Článek III. „Inženýrská činnost a výkon autorského dozoru“, bod 3.2, (tj. text začínající slovy „Výše uvedené 

závazky Zhotovitele považují“ a končící slovy „v 1 (jednom) originálním vyhotovení (dále jako „Povolení“)“), stávající 

znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

3.2 Výše uvedené závazky Zhotovitele považují smluvní strany za splněné tím, že Zhotovitel protokolárně (po oboustranném 

podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení protokolu) předá Objednateli veškeré společné povolení 

Stavby s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 (jednom) originálním vyhotovení (dále jako „Povolení“).   

3.9 Článek IV. „Termíny a místo plnění“, bod 4.1, 4.2, 4.3, (tj. text začínající slovy „Zhotovitel je povinen předat 

Objednateli projednaný a odsouhlasený konečný Návrh PD“ a končící slovy „12 (dvanácti) měsíců ode dne uzavření této 

smlouvy“), stávající znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

4.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli projednaný a odsouhlasený konečný Návrh PD (DUSP/PDPS), (viz odst. 2.5 

písmeno d) výše) nejpozději do 9 (devíti) měsíců ode dne uzavření této smlouvy. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) Dílo (DUSP/PDPS/RDS), Kontrolní rozpočet, Plán 

BOZP a podrobný IGP (ve formátech a počtech vyhotovení ujednaných shora) nejpozději do 16 (šestnácti) měsíců ode 

dne uzavření této smlouvy.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 Smlouva o dílo- stránka 3 z 3 

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli veškerá Povolení (společné povolení) nejpozději do 16 (šestnácti) měsíců ode 

dne uzavření této smlouvy. 

3.10 Článek V. „Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost a AD, platební podmínky“, bod 5.4, písmeno b), (tj. text 

začínající slovy „50 % (padesát procent) Ceny Díla oboustranným podpisem“ a končící slovy „poslední vady a/nebo 

nedodělku uvedené v Protokolu“), stávající znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

b) 50 % (padesát procent) Ceny Díla oboustranným podpisem Protokolu o předání a převzetí Díla ve stupni DUSP/ 

PDPS/RDS (viz odst. 2.6 písmeno c) a d)), Kontrolního rozpočtu a Plánu BOZP (viz. odst. 2.6 písmeno e) a f)), bude-li 

však Dílo převzato s vadami a/nebo nedodělky, pak právo fakturovat tuto část ceny Díla vzniká teprve potvrzením 

Objednatele o odstranění poslední vady a/nebo nedodělku uvedené v Protokolu. 

3.11 Článek V. „Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost a AD, platební podmínky“, bod 5.5, (tj. text začínající slovy 

„Právo Zhotovitele fakturovat Odměnu vzniká“ a končící slovy „předání a převzetí Povolení (stavebního povolení)“), 

stávající znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

5.5 Právo Zhotovitele fakturovat Odměnu vzniká oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí Povolení 

(společného povolení). 

3.12 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 2 (dvou) obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, s tím, že takové zveřejnění je 

povinen zajistit Objednatel, přičemž o něm bude Zhotovitele informovat formou e-mailu. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní 

strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, 

a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují svoje podpisy.  

 

            

Ve Zlíně, dne: 06. 03. 2019 

       

   

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 


